
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Дрокинскаясредняя общеобразовательная школа  

имени декабриста М.М. Спиридова 

П Р И К А З 

«28» апреля 2023г       №  01-05-139  

Об утверждении модели деятельности, положения, состава  

школьной психологической службы 

На основании Концепции развития психологической службы  

в системе общего образования и среднего профессионального образования  

в Российской Федерации на период до 2025 года и плана мероприятий на 

2022-2025 годы по её реализации, утвержденные министром просвещения 

Российской Федерации от 20.05.2022  № СК-7/07вн, письма министерства 

образования Красноярского края от 11.05.2022 «Об организационно-

функциональной модели психологической службы в системе образования 

Красноярского края, план мероприятий по развитию психологической 

службы в системе общего и профессионального образования на территории 

Красноярского края до 2025 года», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить модель психологической службы.  

2.Утвердить положение о психологической службе. 

3. Опубликовать модель психологической службы на сайте школы в срок  

до 28.04.2023г 

4. Назначить руководителем психологической службы Лосякова С.В. - 

педагога-психолога. 

4.1. Включить в состав психологической службы школы специалистов: 

Жарич М.В - заместитель директора по учебной работе (председатель ППк); 

Дрокина В.И. - заместитель директора по воспитательной работе/методист 

(руководитель ШСМ);  

Ермакова Н.Г. - заместитель директора по безопасности.  

Лосяков С.В. - педагог-психолог; 

Таюрская Ю.Ю. - педагог-психолог; 

Ивкина Т.М. - учитель-логопед; 

Красненко Н.В. - социальный педагог; 

Дроздова Е.И. - социальный педагог.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя 

психологической службы школы.   

 

Директор                                                                              Н.Н. Куваева 


